医用画像用ファントム
SINCE 1948 カ タ ロ グ
マルチモダリティ診断ファントム　上腹部モデル
残像評価用ムービングファントムKS-Ⅲ型
DECT評価用ファントム TR-J型 / TR-I型
PET / SPECT 胸部ファントム
胸部ファントム N-1 “ラングマン”
胸部ファントム N-1用 肺炎モジュール

線量計挿入孔などの特注加工も承ります。
放射線医学総合研究所との共同開発品
特許第2651585号
タフウォーターファントム  WD型
放射線医学総合研究所との共同開発品　特許第2651585号
仕　様
材質：エポキシ樹脂
放射線治療の線量測定
に使用する板状ファントム
で加工性に優れ、強度
のある水等価ファントム
です。
放射線医学総合研究所と共同開発した人体軟組織
等価ファントムで、耐久性、加工性に優れています。
コード　　　型番　　　 寸法（mm）
41770-010　WD-3002　300×300×  2
41770-020　WD-3003　300×300×  3
41770-030　WD-3005　300×300×  5
41770-040　WD-3010　300×300×10
41770-050　WD-3015　300×300×15
41770-060　WD-3020　300×300×20
41770-070　WD-3025　300×300×25
41770-080　WD-3030　300×300×30
41770-090　WD-3040　300×300×40
41770-100　WD-3050　300×300×50
コード　　　型番　　　寸法（mm）
41770-110    WD-4002　400×400×  2
41770-120    WD-4003　400×400×  3
41770-130    WD-4005　400×400×  5
41770-140    WD-4010　400×400×10
41770-150    WD-4015　400×400×15
41770-160    WD-4020　400×400×20
41770-170    WD-4025　400×400×25
41770-180    WD-4030　400×400×30
41770-190　WD-4040　400×400×40
41770-200　WD-4050　400×400×50
タフボーンファントム  BE型
仕　様
材質：エポキシ樹脂
放射線治療�線量測定用骨
ファントムです。骨密度に
より緻密骨（T）皮質骨（H）
内骨（N）があります。
放射線医学総合研究所と共同開発した骨等価ファン
トムで、緻密骨、皮質骨、内骨の3種類があります。
※300㎜の物については皮質骨（H）内骨（N）の販売のみとさせていただきます。
コード　　　型番　　　 　　　  寸法（mm）
41420-110　BE-T-2005 緻密骨　200×200×  5
41420-120　BE-T-2010 緻密骨　200×200×10
41420-130　BE-T-2020 緻密骨　200×200×20
41420-210　BE-H-2005 皮質骨　200×200×  5
41420-220　BE-H-2010 皮質骨　200×200×10
41420-230　BE-H-2020 皮質骨　200×200×20
41420-310　BE-N-2005 内骨        200×200×  5
41420-320　BE-N-2010 内骨        200×200×10
コード　　　型番　　　 　　　  寸法（mm）
41420-330　BE-N-2020 内骨　　200×200×20
41420-510　BE-H-3005 皮質骨　300×300×  5
41420-520　BE-H-3010 皮質骨　300×300×10
41420-530    BE-H-3020 皮質骨　300×300×20
41420-540　BE-N-3005 内骨　　300×300×  5
41420-550　BE-N-3010 内骨　　300×300×10
41420-560　BE-N-3020 内骨　　300×300×20
タフラングファントム  LP型
仕　様
材質：フェノール樹脂